ZA NETO 	GABRI

Centra Cívico Presidente Tancredo Neves
Ra Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.prieg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 260/2018

Moção de aplausos ao atleta toledano de
basquetebol Felipe Matheus de Aquino pela
convocação para seletiva estadual Sub-14.

Senhor Presidente,

Os Parlamentares que este subscrevem, nos termos do artigo 162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Colégio
Vicentino Imaculado Coração de Maria (lncomar), localizado à Rua Rui Barbosa, 1324,
Centro, representado pela sua Diretora, Irmã Maria Geralda Coelho, manifestando
aplauso desta Casa de Leis ao atleta toledano de basquetebol Felipe Matheus de
Aquino pela convocação para seletiva estadual Sub-14.

Mais uma vez o basquetebol masculino de Toledo figura entre os
melhores do Estado e tem a oportunidade de carimbar nomes na Seleção Paranaense.
A Federação Paranaense de Basketball, por meio da coordenadoria de seleções,
divulgou a lista com o nome dos técnicos e atletas que integrarão o quadro de
treinamento das seleções paranaenses no último bimestre deste ano.

O toledano Jhonatan Marssola dos Santos (Toro) representa o município
de Toledo como responsável técnico pela categoria Sub-14, tendo como assistente
Marilza Xavier (Branca) da cidade de Maringá. Acompanhado de Jhonatan, mais três
atletas da casa conquistaram uma vaga para os treinos: Felipe Matheus de Aquino,
Gabriel Ziebell Gaivão e Luiz Eduardo Lazarini Colinski.

O basquete masculino de Toledo conta com o apoio da Ninfa Alimentos,
Prefeitura de Toledo, Lajes Gasparotto, Panorama Home Center, Imobiliária Plena,
Saga Contabilidade, Academia Ativa e Colégio Incomar

Este Legislativo parabeniza os atletas e técnicos pelo trabalho,
desempenho e importantes conquistas ao Município.

SALA DAS SESSÕES, 21 de novembro de 2018.

AP OVADO
ierSala d. esso‘  .

ente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

-
EANDRO Ti d RA 	MAR' OS ZANETTI

04-
MARLY ZANETE

Requerimento n°260/2018

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A58EBE863EA98CB0AB9C47988DEBEB4B CODIGO DO DOCUMENTO: 023791
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 260/2018
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte